
PROTOKÓŁ XVIII/2020 
 

z sesji VIII kadencji Rady Gminy Krynice 
 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 
 
 
 
 
 

 

Ad.1. Przewodnicząca Rady Gminy Krynice Pani Bogumiła Dziubińska o godzinie 10
00

 otworzyła 

posiedzenie. Następnie przywitała Radnych, Wójta – Pana Jacka Wiśniewskiego, Panią Skarbnik – 

Sylwię Pitura, Panią Sekretarz – Jadwigę Chwalebę oraz Panią mecenas – Aleksandrę Kowalczyk. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 15 Radnych, co stanowi niezbędne quorum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 
 
Ad.2. Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia: 
 
1.Otwarcie i stwierdzenie quorum 
 
2.Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji 
 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
 
4. Informacja Wójta Gminy z jego działalności w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Krynice za rok szkolny 2019/2020 

6. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

2) zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok 

3) zmieniająca uchwałę nr XVII/157/2020 w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów i 

nadania jej statutu 

4) zmieniająca uchwałę nr XVII/151/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 

5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej 

7. Wnioski i informacje 

8. Zakończenie 

 

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Radnych ma propozycje do proponowanego porządku 

obrad. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad. 
 
 

 



Ad.3. Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Radnych zgłasza poprawki i uzupełnienia do 

protokołu z ostatniej sesji. Wobec braku zgłoszeń poddano pod głosowanie - bez czytania Protokół 

Nr XVII/2020 z sesji Rady Gminy Krynice z dnia 13 listopada 2020 roku. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 
 
 

 

Ad.4. Pan Wójt Jacek Wiśniewski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

 

Ad.5. Pani Przewodnicząca poinformowała, że Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  

w Gminie Krynice za rok szkolny 2019/2020 została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję do 

Spraw Społecznych. Otworzono dyskusję, a wobec jej braku zarządzono głosowanie. Radni 

jednogłośnie przyjęli ww. Informację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 

 

Ad.6.1. Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie zmian wieloletniej prognozy finansowej. 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponowany projekt zawiera zmiany dotyczące przedłużenia 

terminu wykonania robót budowalnych przy Szkole Podstawowej w Krynicach, które 

spowodowane są  brakami materiałowymi branży budowalnej. Wykonawca, powołując się na 

przepisy covidowe, zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania prac zawartych  

w umowach. Ponadto Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany jakie zachodzą w wieloletniej prognozie 

finansowej, jak również w uchwale budżetowej na 2020 rok zawierają zmniejszenie planowanego 

deficytu roku 2020 wskutek pozyskanych środków przeznaczonych na inwestycje lokalne. Pani 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, a wobec jej braku zarządziła głosowanie. Radni jednogłośnie 

przyjęli uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, która stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 
 

Ad.6.2. Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej na 2020 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Planowania 

Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa. Pani Skarbnik Sylwia Pitura wyjaśniła, że zmiany dotyczą 

również wprowadzenia do budżetu gminy Krynice dwóch subwencji oświatowych, z których 

finansowany jest m.in. zakup sprzętu dla nauczycieli. Przewodnicząca otworzyła dyskusję, a wobec 

jej braku zarządziła głosowanie w sprawie ww. projektu uchwały. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 



 

Ad.6.3. Pani Bogumiła Dziubińska poinformowała, że Komisja Planowania Gospodarczego, 

Budżetu i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę  

nr XVII/157/2020 w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Krynicach i nadania jej statutu. 

Otworzono dyskusję. Wobec braku pytań zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie – 15 głosami 

„za” podjęli ww. uchwałę, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Imienny wykaz głosowania 

Radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
 

Ad.6.4. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XVII/151/2020 w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa.  

W związku z powyższym Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku pytań zarządzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowego projektu uchwały. Radni większością głosów 

przyjęli uchwałę, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 
 

Ad.6.5. Pani Bogumiła Dziubińska poinformowała, że Komisja Planowania Gospodarczego, 

Budżetu i Rolnictwa na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. Otworzono dyskusję, a wobec jej braku zarządzono głosowanie nad 

przedmiotowym projektem uchwały. Radni jednogłośnie pozytywnie – 15 głosami „za” przyjęli 

uchwałę, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad.7. Pani Przewodnicząca poinformowała, że Urząd Skarbowy w Tomaszowie Lubelskim przesłał 

informację o wynikach analiz oświadczeń majątkowych Radnych. O wynikających 

nieprawidłowościach Radni zostali indywidualnie poinformowani. Radny Bogdan Sachajko zapytał 

o błąd w oświadczeniu majątkowym wynikający z przepisania gruntu na syna. Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że Urząd Skarbowy posiada informacje związane z nabywaniem lub zbywaniem 

nieruchomości, jednak złożenie dodatkowych wyjaśnień pozwoli na uniknięcie późniejszych 

nieprawidłowości.  

Pan Radny Bogdan Sachajko zwrócił uwagę na problem ogólnospołeczny związany  

z nadużywaniem alkoholu. Podkreślił, że dostępność alkoholu w późnych godzinach wieczornych 

prowadzi do niekorzystnych zachowań społecznych a tym samym rozwoju alkoholizmu. Pan Radny 

Leszek Burda zauważył, że dyskusja jest bezzasadna, ponieważ jeżeli w Gminie Krynice będzie 

wprowadzony zakaz sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych to ościenne gminy jedynie na tym 



skorzystają. Pan Wójt wyjaśnił, że na terenie gminy Krynice funkcjonuje 8 punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, które posiadają aktualne zezwolenia na alkohol. Ponadto zauważył, że do 

problemu należy podejść w sposób wychowawczy, a wprowadzenie zakazu i ograniczanie 

sprzedaży alkoholu na naszym terenie mogłoby nie przynieść oczekiwanego rezultatu.  

 

Pani Przewodnicząca zauważyła, że ograniczenie sprzedaży alkoholu w punktach stacjonarnych nie 

rozwiąże problemu, ponieważ sklepy obwoźne również handlują alkoholem. Pani Mecenas 

Aleksandra Kowalczyk wyjaśniła, że sprzedaż alkoholu prowadzona jest przez osoby posiadające 

działalność gospodarczą i na poziomie gminnym nie jest możliwe wprowadzenie ograniczeń, które 

wprowadzałyby zakaz zakładania nowych działalności o charakterze monopolowym. Pani Radna 

Halina Cik zauważyła, że sprzedaż alkoholu jest odnotowywana w kasach fiskalnych, gdzie można 

zweryfikować czas sprzedaży wszelkich produktów. Ponadto zauważyła, że na terenach wiejskich 

nie zachodzi potrzeba wydłużania czasu pracy sklepów po godz. 20.00, ze względu na mniejszy 

ruch w godzinach wieczornych. Pani Radna podkreśliła, że problemem są sklepy obwoźne, które 

handlują alkoholem bez posiadanego zezwolenia na obrót napojami wysokoprocentowymi. 

Zwrócono uwagę, że jest to kwestia, która powinna być poddana szerszym dyskusjom.  

 

Pan Radny Waldemar Matuszak zauważył, że uchwała jaka została w dniu dzisiejszym podjęta 

dotyczy podniesienia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 16 zł  

od osoby. Wyjaśnił, że kwestie podatków oraz innych opłat, które dotyczą ogółu obywateli 

związane są z szeregiem ustaw, które obowiązują jednostkę samorządu terytorialnego. Pan Radny 

Waldemar Matuszak zwrócił uwagę na kwestie budżetowe, jakie kształtują się w ramach opłat za 

odpady komunalne oraz kwestie z tym związane. Pani Bogumiła Dziubińska odniosła się  

do przedmówcy i poinformowała, że w sąsiedniej gminie już od początku 2020 r. obowiązują 

wyższe stawki za odpady komunalne. Przetarg wymusił podniesienie stawki więc należy się do tego 

ustosunkować i odpowiednio przekazać tę informację społeczeństwu. Przewodnicząca zauważyła, 

że gmina Krynice została przez wiele lat zaniedbana i starania obecnego Wójta Gminy powinny być 

w tej kwestii docenione. Pan Radny Bogdan Sachajko zauważył, że podwyżkę opłat odczują 

najbardziej rodziny wielodzietne. Pan Waldemar Matuszak podkreślił, że małe wpływy z podatku 

od działalności gospodarczej wymuszają podniesienie pozostałych opłat, z których gmina musi 

finansować swoje zadania statutowe.  

 

Pan Wójt wyjaśnił, że bycie Radnym to odpowiedzialność i służba, która wiąże się również  

z podnoszeniem kwestii problemowych i trudnych. Ponadto zauważył, że również na Radzie Gminy 

ciąży obowiązek przekazania i wytłumaczenia społeczeństwu kwestii, które ponoszą za sobą różne 

decyzje. 



Pan Radny Bogdan Sachajko zapytał jakie skutki poniosą Węgry i Polska w przypadku zgłoszenia 

veto przy uchwalaniu unijnego budżetu. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że w czasach transformacji 

ustrojowej samorządy przy wykonywaniu inwestycji nie otrzymywały pomocy ze strony Unii, więc 

decyzję w sprawie veta należy uszanować.  

 

 

Ad. 5. Przewodnicząca złożyła wszystkim zebranym życzenia z okazji zbliżających się świąt 

Bożego Narodzenia, podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady o godz. 11
15

. 

 
 
 

 

Protokołowała: 
 

     E. Komadowska Przewodnicząca Rady Gminy 

  /-/ Bogumiła Dziubińska 


